
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.1.2021/p. 27 

1/1 

27) ADESIONE ALLA PROPOSTA CONTRATTUALE CINECA DI DURATA 
QUINQUENNALE PER LA MANUTENZIONE DEI SOFTWARE GESTIONALI IN 
DOTAZIONE ALL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

UDITA la relazione del Rettore; 
CONSIDERATO che è stata condotta una trattativa con il settore commerciale del 

CINECA che ha portato alla definizione su base quinquennale del 
canone di manutenzione per i software in dotazione; 

VERIFICATA la congruità tecnico-economica dell’offerta proposta dal Cineca e la 
ricorrenza dei presupposti di cui all’art. 192 del D.Lgs n. 50/2016 e 
ss.mm. e ii. come relazionati dal Responsabile dell’Area Sistemi 
Informativi; 

RITENUTO di nominare Responsabile del Procedimento la dott.ssa Elisabetta 
Basile, Responsabile dell’Area Affari Tecnici e Negoziali, e Direttore 
dell'esecuzione del contratto il dott. Giuseppe Delli Carri, 
Responsabile dell'Area Sistemi informativi, a supporto del quale 
potranno essere individuati dei referenti per area tematica; 

VISTI gli artt. 5 e 192 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e gli artt. 4 e 16 del 
D.Lgs. 175/2016, 

DELIBERA 
− per le motivazioni sopra esposte, di approvare l’affidamento in house quinquennale al 

Consorzio Cineca dei servizi di manutenzione dei software gestionali di produzione 
CINECA (SaaS) in dotazione all'Università di Foggia, per un importo complessivo 
annuo dei canoni di servizio riferiti alle soluzioni oggetto della proposta pari a € 
410.872,16, di cui € 390.328,55 oltre IVA, pari al 95% del canone completo, da 
intendersi come Software as a Service (SaaS) e € 20.543,61 oltre IVA, pari al 5% del 
canone annuo complessivo, da intendersi quale quota a consumo per ulteriori servizi, 
come meglio dettagliato nella narrativa del presente provvedimento che qui si intende 
integralmente richiamata; 

− di autorizzare, conseguentemente, il Direttore Generale alla sottoscrizione dell’”Atto di 
affidamento per l’utilizzo delle soluzioni Cineca e dei servizi di assistenza connessi 
2021-2025”; 

− di nominare Responsabile del procedimento la dott.ssa Elisabetta Basile, 
Responsabile dell’Area Affari Tecnici e Negoziali; 

− di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto il dott. Giuseppe Delli Carri, 
Responsabile dell'Area Sistemi informativi, a supporto del quale potranno essere 
individuati dei referenti per area tematica. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 

- U.O.R.: area affari tecnici e negoziali. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- dott.ssa Elisabetta Basile, dott. Giuseppe Delli Carri. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme all’originale del presente 
atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-02-22T11:24:20+0000
	ROMEI TERESA


		2021-02-22T14:08:47+0000
	LIMONE PIERPAOLO




